CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     257     /     2017

Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
encaminhando o presente Requerimento,  que solicita  ao Secretário  Municipal  de
Administração  e  Governo,  bem  como  ao  Secretário  de  Transportes  e  Limpeza
Pública, que informem a esta Casa, se há possibilidade de se colocar sinalização de
estacionamento 45º na Rua Paraíba, no trecho compreendido entre as Ruas Rio
Grande do Sul e Mato Grosso, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento atendendo solicitação dos frequentadores de
uma  igreja  situada  no  trecho  de  via  pública  supracitado,  que  alegam  que  o
estacionamento 45º possibilitará o aumento de vagas se comparado com as hoje
existentes, paralelas ao meio-fio.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 18 de dezembro de 2017.

PROFESSOR ELIAS IZAIAS
Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 257 / 2017